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siódmym roku istnienia Towarzystwa Historycznego zajmował 
t® się Wydział obok innych czynności, statutem przepisanych 

a szerzej już kilkakrotnie w poprzednich sprawozdaniach omówio
nych, uregulowaniem funduszów Towarzystwa, których stan, tyle 
ważny jako materyalna podstawa jego rozwoju i działania, wyma
gał już od dawna pewnej reformy. Zachodził bowiem ten anormalny 
stosunek między dochodami Towarzystwa, płynącymi z wkładek 
członków i prenumeraty Kwartalnika historycznego, a kosztami, 
które pociąga za sobą wydawanie naszego organu, że w najlepszym 
nawet razie, t. j. w razie rozejścia się wszystkich egzemplarzy jego, 
musiała kasa Towarzystwa dokładać do każdego zeszytu przeszło 
100 złr. Jeden bowiem zeszyt Kwartalnika — druk, honorarya 
autorskie, portorya pocztowe i administracya — wytłaczany w 500 
egzemplarzach, kosztuje Towarzystwo przeszło 550 zł., przynosi 
zaś zaledwie 450 zł. Nadto dostawali członkowie bezpłatnie Mate- 
ryały historyczne, których tom drugi wyszedł w roku bieżącym. 
Słowem : Towarzystwo dawało członkom swoim o wiele więcej niż 
za opłaty, składane przez nich, dawać mogło. Powstawał stąd chro
niczny niedobór, pokrywany tylko dzięki subwencyi krajowej i po
mocy kilku dobroczyńców Towarzystwa. Chociaż zaś wśród stosun
ków panujących w naszym kraju, wśród dziwnej apatyi naszego 
społeczeństwa dla celów naukowych, utrzymywanie się o własnych 
siłach będzie długo jeszcze ideałem, o którym zaledwie zamarzyć 
wolno towarzystwom naukowym, budowanie swego budżetu z góry 
na subwencyach i datkach, poczytywamy za rzecz, której na
leży o ile możności zaradzić. Złe skutki bowiem nierównowagi 
między stałymi dochodami Towarzystwa a stałymi jego wydatkami 
już obecnie odczuwać się dawały. W roku poprzednim musiał wy
dział ograniczyć rozmiary zeszytów Kwartalnika historycznego 
do 12 arkuszy druku mimo, że rozwój nauk historycznych u nas 
domagałby się raczej ich powiększenia; wydawnictwo Materyalów 
historycznych będzie zapewne zawieszonem na dłuższy czas, jeśli 
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nie znajdą się dla nich jakieś dobroczynne fundusze. Jak zaś nie 
można bezwzględnie liczyć na nie — prócz chyba subwencyi Wyso
kiego Sejmu — okazują rachunki Towarzystwa, w których ta ru
bryka notuje prawie z każdym rokiem mniejsze kwoty. Zmniejsza 
się zatem także pozostałość kasowa, która wynosiła w r. 1888 
606 zł.; w r. 1889, 612 zł.; w r. 1890, 326 zł.; w r. 1891, 
151 zł. a obecnie — zaledwie 100 zł. Nie pozostawała zatem wy
działowi inna droga zapewnienia Towarzystwu stałych dochodów, 
jak przez podniesienie rocznych opłat członków.

Skłaniały ku temu inne jeszcze powody, które tę zmianę wy
sokości wkładki uczyniły konieczną. W połowie bieżącego roku ad
ministracyjnego zmuszoną była drukarnia p. Władysława Łozińskiego 
z powodu wielkiego nawału roboty wypowiedzieć nam dalsze wy
tłaczanie w swojej oficynie Kwartalnika historycznego-, weszliśmy 
w układ z drukarnią Zakładu nar. im. Ossolińskich i pod nowymi 
warunkami wydajemy dalej nasze pismo. Przez 6ł/2 lat, wybijali
śmy je, dzięki wspaniałomyślnej ofiarności właściciela drukarni, po 
cenie kosztu druku i papieru; obecnie przyszło zejść nam i pod 
tym względem do normalnych, wszystkie pisma obowiązujących cen. 
Chociaż zaś dano Towarzystwu Historycznemu w drukarni Zakładu 
N. I. Ossolińskich dość znaczny opust, zastrzeżony przez W. Ku- 
ratoryę Zakładu towarzystwom naukowym, co z wdzięcznością tutaj 
wspominamy; chociaż więc koszta podniosły się tylko o sumę 250 
do 300 zł. rocznie, a wiceprezes naszego Towarzystwa p. Łoziński 
sam nałożył na siebie wkładkę 100 zł. za drugie półrocze roku 
kalendarzowego, dawniejszą uczynność zastępując nową ofiarą, — 
mimo to, uważał wydział za naglącą potrzebę zapobieżenia stałym 
niedoborom kasowym.

W tym celu zwołane zostało na dzień 29 kwietnia nadzwy
czajne Walne zgromadzenie, na którem uchwalono przedłożony przez 
Wydział wniosek zmiany § 10 statutu o obowiązkach członków 
tej treści, że odtąd każdy członek Towarzystwa Historycznego 
obowiązany jest uiszczać na rzecz Towarzystwa roczną wkładkę 
w kwocie 5 zł. czyli 10 koron (w miejsce dawniejszej wkładki wy
noszącej 4 zł. w. a.). Zmianę tę statutu zatwierdziło W. Namie
stnictwo reskryptem z dnia 27 maja 1893, 1. 40239. Nieznaczne 
to podniesienie opłaty rocznej o 1 zł. czyli 2 korony nie będzie za
pewne uciążliwem naszym członkom, a przyniesie kasie Towarzystwa 
w dzisiejszym stanie liczby członków prawie 300 zł. dochodu. Nie 
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pozwoli ono wprawdzie pokryć całego niedoboru, o którym wyżej 
mówiliśmy, ale zmniejszy go o trzy czwarte. W zupełności potra
fiłoby go usunąć tylko znaczne powiększenie ilości członków, któ
rych Towarzystwo nasze mimo siedmioletniego istnienia i wytężonej 
działalności, na którą z zadowoleniem spojrzeć możemy, liczy za
ledwie tyle, ile ich ma drobne prowincyonalne towarzystwo histo
ryczne niemieckie. Zanim jednak obudzi się w szerszych kołach 
u nas zrozumienie zadań i potrzeba popierania celów naukowych, 
postanowił wydział zająć się energiczniej pozyskiwaniem członków, 
i uprosił do wspólnej akcyi kilku członków Towarzystwa, którym 
rozdano osobno w tym celu wydrukowane książeczki, mające słu
żyć za pełnomocnictwo do pobierania wstępnego i wkładki. Prócz 
wydziałowych i członków redakcyi Kwartalnika podjęli się łaska
wie zadania tego pp. Adamowicz, dr. Balko, p. Barewicz, dr. Józef 
Czermak, ks. prof. Skrochowski, p. Schmidt i p. Zieliński. Jaki 
będzie skutek ich działania, okaże dopiero najbliższy rok; wydział 
ufa, że będzie pomyślny i składa z góry tym wszystkim, którzy 
przez pomnożenie członków Towarzystwu oddali mu niepoślednie 
przysługi, wyrazy szczerej podzięki.

Tyle o finansowej stronie działalności ustępującego wydziału. 
Uważaliśmy za stosowne wysunąć ją na pierwszy plan głównie 
z tego powodu, że tylko zupełnie zadowalające jej załatwienie po
zwoliłoby spokojnie patrzeć w przyszłość Towarzystwa.

Właściwe czynności wydziału Towarzystwa Historycznego 
i redakcyi Kwartalnika: zebrania miesięczne, odczyty i poga
danki, wydawnictwo Kwartalnika i Materyałów historycznych, 
postępowały w bieżącym roku ubitym torem lat poprzednich. Udało 
się też wydziałowi wprowadzić po raz pierwszy na kilku zebraniach 
krótsze sprawozdania z literatury bieżącej lub notatki naukowe, 
które wywołały żywszą dyskusyą, ale wyznać znowu musimy (jak 
przeszłoroczny wydział), że nie odbywało się to jeszcze w tych 
rozmiarach, jakby życzyć sobie należało dla rozbudzenia większego 
zainteresowania się i liczniejszej frekwencyi członków na tych zgro
madzeniach. Postęp wszakże pod tym względem zaznaczyć można. 
Oto spis odczytów i referatów z lego roku:

1. Dr. Bronisław Dembiński: Vico i jego metoda hi
storyczna (29 października 1892).

2. P. Władysław Łoziński: Pamiętniczek aptekar- 
czyka lwowskiego Stanisława K ołac zk owić z a z pobytu 
w Moskwie w pamiętnym r. 1606 (24 listopada 1882).
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3. Dr. Zygmunt Lisiervicz: O postępach katolicyzmu 
na Rusi w XIV i XV w.’ (24 listopada 1882).

4. Dr. Antoni Małecki: 0 znaczeniu kar septuaginta, 
quinquaginta i t. d. i przyczynach, dla czego się tak 
nazywały (17 grudnia 1892).

5. Dr. Aleksander Czołowski: Dyaryusz o zdobyciu 
Przemyśla przez Szwedów w r. 1656 (28 stycznia 1893).

6. Dr. Alojzy Winiarz. Wstęp krytyczny do zwodu 
statutów mazowieckich Piotra Goryńskiego w r. 1540 
(28 stycznia 1893).

7. Dr. Tadeusz Sternal: 0 Zygmuncie Krasińskm 
z powodu dzieła St. Tarnowskiego (27 lutego 1893).

8. Dr. Antoni Prochaska: 0 dziele prof. A. Lewickiego 
p. t. Powstanie Świdrygiełły (18 marca 1893).

9. Ks. Dr. Jan Siemieński: Breve Grzegorza XVI 
z 9 czerwca 1832 (18 marca 1893).

10. Dr. Antoni Prochaska: W sprawie zajęcia Rusi 
przez Kazimierza Wielkiego (29 kwietnia 1892).

11. Dr. Aleksander Czołowski: Napad Tatarów wr. 1594 
(3 czerwca 1893).

Z odczytów tych podawał sekretaryat sprawozdania w pi
smach polskich, wychodzących we Lwowie i Krakowie, jako też 
w organie Towarzystwa.

Rocznik VII Kwartalnika historycznego obejmuje, stosownie 
do uchwały przeszłorocznego wydziału, podanej do wiadomości 
Walnego Zgromadzenia w sprawozdaniu, arkuszy druku 52 a za
tem o 9 mniej niż rocznik VI. Redakcya jednakże, ograniczona co 
do rozmiarów pisma, starała się odzyskać utracone miejsce przez 
ujednostajnienie druku w całym zeszycie (dawniej drukowano nie
które artykuły większemi czcionkami), a także przez racyonalniej- 
sze, na kilku stronach dające się pomieścić, ugrupowanie spisu arty
kułów, w innych czasopismach ogłoszonych, który w rocznikach 
poprzednich zajmował 5 do 7 arkuszy druku. W ten sposób udało 
się redakcyi w ciaśniejszych ramach objąć cały bieżący ruch nau
kowy na polu historyi polskiej, dać 12 rozpraw, 8 notatek i mate- 
ryałów i 197 recenzyj. Uwzględniła też szerzej niż dawniej litera
turę historyografij obcych.

Nadto położyła redakcya Kwartalnika w roku bieżącym 
pierwszą podstawę do zawiązania biblioteki czasopism historycznych, 
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która będzie własnością Towarzystwa Historycznego a zapełni lukę, 
jaka mimo obu wielkich bibliotek we Lwowie, dawała się nieraz 
uczuwać pracującym u nas historykom. Geneza jej jest następująca: 
W zamian za Kwartalnik historyczny nadchodzi obecnie wiele 
pism fachowych historycznych bądź to ogólnych, bądź specyalnych 
i prowincyonalnych. Liczbę ich możnaby łatwo podwoić, a nawet 
potroić, jeżeli redakcya nawiąże stosunki szersze z pismami histo- 
rycznemi, bo należy to z chlubą dla Kwartalnika historycznego 
zapisać, że wiele redakcyj czasopism historycznych obcych, nie
mieckich i rosyjskich, zgłosiły się same w ostatnim czasie z prośbą 
o wymianę wzajemną wydawanych przez się miesięczników za 
Kwartalnik. Te wymienne egzemplarze były dotychczas zawsze 
własnością redaktora. Obecny jednakże redaktor, prof. Oswald Bal
zer, powziął myśl oddawać po upływie każdego roku kompletne 
roczniki na rzecz Towarzystwa, któreby utworzyło z czasem z nich 
bibliotekę czasopism historycznych, służącą członkom Towarzystwa, 
historykom pracującym we Lwowie, cenny, dotychczas nigdzie 
w kraju nie istniejący zbiór. Wydział Towarzystwa postanowił zaś 
wt miarę funduszów łożyć na oprawę książek i odpowiednie pomie
szczenie szaf bibliotecznych.

Z Kółek naukowych na prowincyi najruchliwiej, najży
wiej rozwijało się Kółko Tarnopolskie. Wydało ono w roku 
bieżącym I tom rocznika, zawierającego kilka rozpraw z historyi 
i przyrodoznawstwa miasta i okolicy Tarnopola. Sprawozdanie z czyn
ności jego podaje ostatni zeszyt Kwartalnika historycznego.

Z innych czynności wydziału wymieniamy następujące:
W wystawie krajowej w r. 1894 postanowił Wydział, na za

proszenie komitetu wystawowego, wziąć udział w dziale piśmienni
ctwa i sztuk reprodukcyjnych (grupa 28), i zgłosił już swoje wy
dawnictwa t. j. 7 roczników Kwartalnika historycznego, 2 tomy 
Pamiętnika Zjazdu historycznego i 2 tomy Materyaldw history
cznych, doroczne sprawozdania Tow., oraz graficzne przedstawienie 
jego rozwoju. Na cele wystawy uchwalił Wydział złożyć 20 zł. w. a.

W dniu uroczystości jubileuszowej Augusta lir. Cieszkowskiego, 
znakomitego naszego myśliciela i ekonomisty, prezesa Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk w Poznaniu, przesłało Towarzystwo telegram gratu
lacyjny czcigodnemu jubilatowi.

Wybór profesora Władysława Nehringa, znakomitego lingwisty 
i badacza literatury naszej, członka naszego Towarzystwa i gorli
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wego współpracownika Kwartalnika rektorem uniwersytetu wro
cławskiego, powitało Towarzystwo radośnie, składając Mu życzenia 
z tego powodu.

Ruch członków w roku bieżącym przedstawia się tak: przy 
końcu r. 1891/2 liczyło Towarzystwo 284 członków; w r. 1892/3 
ubyło 23 przybyło 30, czyli że obecnie ma 291 zwyczajnych 
członków.

Śmierć zabrała nam jednakże z ich liczby kilku a strata ta 
tem dotkliwsza, że dotyka zarazem boleśnie całe społeczeństwo.

Dr. Julian Celewicz, profesor gimnazyum akademickiego we 
Lwowie, autor kilku dzieł historycznych w języku ruskim, zmarł 
nagle w grudniu 1891 r. we Lwowie.

Zygmunt Sawczyński, dyrektor seminaryum, wieloletni prezes 
Towarzystwa pedagogicznego, członek Rady szkolnej krajowej, były 
poseł w Radzie Państwa i Sejmie, mąż wychowaniu publicznemu 
w kraju dobrze zasłużony, zeszedł, z tego świata w maju b. r.

Władysław hr. Koziebrodzki, poseł na Sejm i do Rady Pań
stwa , prezes Towarzystwa tatrzańskiego, autor wielu utworów dra
matycznych, zgasł w Chłopicach.

Osławski Wiktor, mąż w kraju znany z wielu dobroczynnych 
fundacyj, twórca zapisów na cele naukowe uniwersytetów we Lwo
wie i Krakowie, zmarł w Paryżu.

Zygmunt baron Romaszkan, członek Izby Panów, poseł na 
Sejm etc. zmarł we Lwowie.

Cześć ich pamięci!
W drugą rocznicę śmierci Xawerego Liskego, dnia 27 lutego, 

odbyło się uroczyste posiedzenie Towarzystwa.
Wkońcu wymienić nam należy z wdzięcznością dobroczyńców 

naszego Towarzystwa i złożyć im na tem miejscu publiczne po
dziękowanie : Naprzód Wysokiemu Sejmowi krajowemu, który przy
znał w roku bieżącym subwencyą w kwocie 700 zł., dalej W. P. 
Władysławowi Łozińskiemu, w którego drukarni mogliśmy drukować 
2 pierwsze zeszyty Kwartalnika historycznego z r. b. po cenie 
kosztu, a Materyaly zupełnie bezpłatnie, bo je własnym 
nakładem wydał wiceprezes naszego Towarzystwa; wreszcie kilku 
pp. współpracownikom, którzy prace swe oddali Redakcyi naszego 
pisma bezpłatnie.
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Sprawozdanie kasowe
za czas od 14. października 1892. do 14. października 1893.

A. Dochód.
I. Pozostałość kasowa z dniem 14. października 1892. 

II. Wkładki Członków:
rok
rok
rok
rok

za 
za 
za 
za

1890/91
1891/92 
1892/93 
1893/94

a)
b)
c)
d)

III. Wstępne
IV. Z prenumeraty Kwartalnika ....
V. Rachunki księgarskie z rozprzedaży Kwartalnika

VI. Z rozprzedaży innych wydawnictw Towarzystwa
VII. Subwencya Wysokiego Sejmu ....

VIII. Dary Członków i Współpracowników Kwartalnika
IX. Dar Wgo Wład. Łozińskiego na pokrycie kosztów 

druku II tomu Nateryalów . . . .
X. Odsetki od lokowanej chwilowo gotówki w Kasie 

Oszczędności .......
XI. Drobne dochody (zwroty pozostałości z rachunków 

funkcyonaryuszy Towarzystwa i t. d. .
Razem

B. Rozchód.
I. Kwartalnik Historyczny :

a) druk i papier.....................................
b) honorarya autorskie
c) introligator .....
d) korrespondencye i ekspedycya

II. Materyaly Historyczne tom II:
a) druk i papier.....................................
b) honoraryum autorskie
c) introligator .....
d) ekspedycya . .

III. Wydatki sekretarza Towarzystwa
IV. Wydatki skarbnika Towarzystwa
V. Sprawozdanie z czynności wydziału za r. 1891/9

VI. Eskont od niewypowiedzianych zwrotów
VII. Kursor . . . .

VIII. Różne wydatki (zaliczki na honorarya autorskie)
Razem

C. Zestawienie.
311395
301343

100-52

Dochód . - .
Rozchód..............................................
Pozostaje w kasie ....

D. Fundusz żelazny.
1 obligacya komunalna 5°/0 Banku Krajowego serya A. 

Nr. 69. nominalnej wartości . . 100 zł.

złt. ct. złt. ct.

151 27

8 —
42 30

1020 07
120 60 1190 97

37 —
108 27
393 79

7 85
700 —
240 86

226 72

21 64

35 58
3113 95

982 61
1036 38

43 08
252 56 2314 63

226 72
128 75

10 15
10 375 62

86 33
22 57
19 50
— 50
93 28

101 —
3013 43

S. Kwiatkowski skarbnik.

Członkowie komisyi skontrującej :
Ludwik Dziedzicki m. p. 117. Schmidt m. p. Dr. W. Bruchnalski m. p.



Spis członków Towarzystwa
w roku 1892/93.

A. Członkowie honorowi:
Roepell Ryszard, Wrocław.
Małecki Antoni, Lwów.

B. Członkowie zwyczajni:
Abgarowicz-Sołtan Kajetan, Weleśniów. 
Abraham Władysław, Lwów.
Adamowicz Stanisław, Lwów. 
Alexandrowicz Włodzimierz, Kraków. 
Ambroziewicz Stanisław, Pomorzany. 
Antoniewicz Jan Bołoz, Skomorochy.

Hr. Badeni Stanisław, Radziechów.
Bńlasits August, Lwów.
Balko Aleksander, Lwów.
Balzer Oswald, Lwów.
Barański-Ostaszewski Kazimierz, Lwów.
Barewicz Eugeniusz, Lwów.
Barewicz Witold, Drohobycz.
Bartynowski Władysław, Kraków.
Barwiński Aleksander, Lwów.
Bełza Władysław, Lwów.
Bieńkowski Adam, Lwów.
Bieńkowski Ludwik, Lwów.
X. Biłczewski Józef, Lwów.
Bobrzyński Michał, Lwów.
Bocheński Józef, Lwów.
Hr. Borkowski Jerzy, Młyniska.
Borkowski Oktaw, Lwów.
Borzemski Antoni, Przemyśl.
Bostel Ferdynand, Lwów.
Bronikowski Kazimierz, Lwów.
Bruchnalski Wilhelm, Lwów.
Bruckner Aleksander, Berlin. 
Brykczyński Stanisław, Pacyków.
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X. Bukowski Julian, Kraków. 
Bykowski Jaxa Julian, Lwów. 
Bylicki Władysław, Lwów.

f Celewicz Julian-, Lwów.
Ćhlamtacz Marceli, Szlachcińce. 
Chołodecki Józef, Lwów.
Cielecki Zaremba Artur, Porchow.
Cieński Ludomir, Okno.
Cieński Stanisław, Wodniki.
Cieński Tadeusz, Drohiczówka. 
Ćwikliński Ludwik, Lwów.
Czarnik Bronisław, Lwów.
Czarnik Kazimierz, Lwów.
X. Czartoryski Jerzy, Wiązownica. 
Czaykowski Robert, Lwów.
Czermak Józef, Lwów.
Czermak Wiktor, Kraków. 
Czołowski Aleksander, Lwów.

Dąbczański Leszek, Lwów.
Dąbrowski Paweł, Lwów.
Daniłowicz Eugeniusz, Lwów.
Hr. Dębicki Ludwik, Kraków.
Dembiński Bronisław, Lwów. 
Demetrykiewicz Włodzimierz, Kraków. 
Dickstein Samuel, Warszawa.
Doliński Ludwik, Rak.
Dorożewski Napoleon, Lwów.
Hr. Drohojowski Jan, Lwów.
Dulęba Władysław, Lwów.
JE. Kardynał X. Dunajewski Albin, Kraków. 
Dydacki Tomasz, Lwów.
Dziama Aleksander, Lwów.
Hr. Dzieduszycki Włodzimierz, Lwów.
Hr. Dzieduszycki Tadeusz, Niesłuchów.
Hr. Dzieduszycki Wojciech, Jezupol. 
Dziedzicki Ludwik, Lwów.

Fąfara Julian, Lwów.
Faszczewski Władysław, Śniatyn. 
Fedorowcz Władysław, Okno.
X. Fijałek Jan, Kraków.
X. Filarski Albert, Lwów. 
Finkel Ludwik, Lwów. 
Fränkel Joachim, Lwów.
Franko Iwan, Lwów.
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Frenkel Stefan Lwów.
Frydrych Jan, Lwów.

Gawroński Franciszek, Lwów.
X. Gliński Józef, Firlejów.
Głąbiński Stanisław, Lwów.
Górski Kazimierz, Przemyśl.
Gorzycki Kazimierz, Lwów.
X. Gromnicki Tadeusz, Kraków. 
Grunberg Kazimierz, Drohobycz. 
Gubrynowicz Bronisław, Lwów.
Gubrynowicz Władysław, Lwów.

Hajdecki Aleksander, Mostar.
Haszlakiewicz Zdzisław, Dołhomościska. 
X. Hausmann Jan, Lwów.
Heck Korneli, Stryj.
Heck Walery, Kraków.
Hibl Józef, Jaworów.
Hierzyk Stanisław, Lwów.
Hirschberg Aleksander, Lwów.
Hordyński Zdzisław, Lwów.
Horodyński Jerzy, Kociubińce.
Hoszowski Justyn, Lwów.

Ihnatowicz Jan, Lwów.
Jahner Alfred, Lwów.
Janisch Ludwik, Kołomyja.
Janowicz Aleksander, Lwów.
Jarmulski Emil, Lwów.

Kaczkowski Zygmunt, Paryż.
Kalitowski Emil, Lwów.
Kallenbach Józef, Fryburg szwajcarski.
Kasprzycki Piotr, Lwów.
Kawczyński Maksymilian, Kraków.
Kętrzyński Wojciech, Lwów.
X. Kloss Ludwik, Lwów.
Kluczycki Franciszek, Krzeszowice.
Kocowski Włodzimierz, Lwów.
Konarski Franciszek, Lwów.
Kopia Henryk, Lwów.
Korzeniowski Józef, Kraków.
Korzon Tadeusz, Warszawa.
Kowalczuk Michał, Lwów.
Hr. Koziebrodzki Szczęsny, Chlebów, 
f Hr. Koziebrodzki Władysław, Chłopice.
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Krcek Franciszek, Lwów.
Krechowiecki Adam, Lwów.
Krogulski Seweryn, Lwów.
Krotoski Kazimierz, Podgórz. 
Kruczkiewicz Bronisław, Lwów.
Krywult Waleryan, Sanok. 
Krzeczunowicz Włodzimierz, Kraków. 
Krzyżanowski Stanisław, Lwów.
Kubala Ludwik, Lwów.
Kujot Stanisław, Pelplin.
Kuczyński Franciszek, Lwów. 
Kuliczkowski Adam, Lwów.
Kunaszowski Maciej, Łuka.
Kwiatkowski Saturnin, Lwów.

Hr. Lanckoroński Karol, Rozdół. 
Lenartowicz Karol, Kamionka Strumiłowa. 
Leniek Jan, Tarnów.
Lepszy Leonard, Kraków.
Lewandowski Ludomir, Czortków.
Lewicki Anatol, Kraków.
Lisicki Henryk, Kalinów.
Lisiewicz Aleksander, Lwów.
Lisiewicz Zygmunt, Lwów.
Lityński Michał, Lwów.
Loewenstein Natan, Lwów.
Lorkiewicz Antoni, Stanisławów.
X. Biskup Łobos Jan, Tarnów.
Łoziński Bronisław, Lwów.
Łoziński Władysław, Lwów. 
Łuczkiewicz Kazimierz, Lwów.
Łuszczyński Teodor, Kraków. 
Łyszkiewicz-Szeliga Stefan, Lwów.

Machek Emanuel, Lwów.
Majchrowicz Franciszek, Lwów.
Majerski Stanisław, Lwów.
Majewski Władysław, Lwów.
Mandybur Tadeusz, Lwów.
Bar. Manteuffel Gustaw, Ryga.
Margasz Władysław, Lwów.
X. Maryański Aleksander, Lwów. 
Mazanowski Aleksander, Lwów.
Medyński Michał, Lwów.
Menda Władysław, Lwów.
Miklaszewski Juliusz, Kraków.
Milewski Józef, Kraków.



Milkowicz Włodzimierz, Lwów.
Miłaszewski Erazm, Lwów.
Miłkowski E., Gorlice.
Miodoński Adam, Fryburg szwajcarski. 
Mochnacki Oswald, Lwów.
Morawski Kazimierz, Kraków.
Morelowski Julian, Wadowice. 
Muczkowski Józef, Kraków.
Hr. Mycielski Jan, Przeworsk.
Hr. Mycielski Jerzy, Kraków.

Nawratil Arnulf, Lwów.
Nehring Władysław, Wrocław. 
Niemczykiewicz Wojciech, Lwów. 
Niezabitowski Włodzimierz, Lwów. 
Nikorowicz, Lwów.
Nittmann Karol, Lwów.
Nogaj Józef, Tarnopol.

Ochenkowski Władysław, Lwów. 
Ogórek Józef, Lwów
Onyszkiewicz Józef, Zborów.
Orłowski Oktaw, Popowce. 
f Osławski Wiktor, Paryż.
Ossowski Godfryd, Kraków. 
Ostrożyński Władysław, Lwów.

X. Paliwoda Marceli, Lwów.
Papee Fryderyk, Lwów.
Pawłowicz Edward, Lwów.
Pelikan Emil, Buczacz.
Pepłowski Stanisław, Lwów.
Piekosiński Franciszek, Kraków. 
Pieniążek Ignacy, Nagawczyn.
Piętak Leonard, Lwów.
Piłat Roman, Lwów.
Piłat Tadeusz, Lwów.
Hr. Piniński Leon, Lwów.
Piszek Franciszek, Lwów.
Pizar Władysław, Lwów.
Planer Izak, Lwów.
Podlewski Edward, Wiedeń.
Hr. Potocki Andrzej, Krzeszowice.
Hr. Potocki Roman, Pomorzany.
Hr. Potulicki Franciszek, Gliniany. 
Prochaska Antoni, Lwów.
Próchnicki Franciszek, Lwów.
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Przysiecki Ludwik, Lwów.
Hr. Przezdziecki Konstanty, Kraków. 
Przybysławski Władysław, Uniż.
X. Biskup Puzyna Jan, Lwów. 
Kn. Puzyna Julian, Czarnołoźce.

Raciborski Aleksander, Lwów.
Raciborski Ludwik, Lwów.
Ramułt Stefan, Lwów.
Rawer Karol, Lwów.
Hr. Rey Mieczysław, Przecław.
Hr. Rey Mikołaj, Przyborów.
Rolny Wilhelm, Lwów.
f Bar. Romaszkan Zygmunt, Lwów. 
Romer Gustaw, Zabełcze.
Rostafiński Józef, Kraków.
Rudnicki Kazimierz, Strzałka. 
Rudnicki Leon, Lwów.
Ryszard Antoni, Kraków.

Ks. Sanguszko Eustachy, Lwów. 
Ks. Sapieha Władysław, Krasiczyn. 
X. Sarna Władysław, Szebnie. 
Sawczyński Henryk, Lwów, 
j- Sawczyński Zygmunt, Lwów. 
Schirmer Edward, Stryj.
Schmidt Władysław, Lwów. 
Schneider Stanisław, Przemyśl. 
Semkowicz Aleksander, Lwów.
X. Siemieński Jan, Lwów. 
Siemiginowski Włodzimierz, Torskie. 
Siennicki Antoni, Sambor.
X. Skrochowski Eustachy, Lwów. 
Skrzyński Kazimierz, Lwów.
X. Ślusarz Jan, Lwów.
Słoniński Władysław, Kraków. 
Slużewski Michał, Lwów.
Smolka Stanisław, Kraków. 
Sokołowski August, Kraków. 
Sokołowski Maryan, Kraków.
Sokołowski Józef, Iwanie.
Sołtys Tadeusz, Lwów. 
Stankiewicz Antoni, Nikłowice. 
Starzyński Stanisław, Lwów.
Sternal Tadeusz, Lwów. 
Stesłowicz Włodzimierz, Lwów. 
Świątkiewicz Antoni, Lwów.



16

Szatkowski Henryk, Lwów. 
Szarłowski Alojzy, Kraków.
Hr Szeptycki Jan, Przyłbice. 
Szomek Bolesław, Lwów.

Hr. Tarnowski Jan, Malina.
Hr. Tarnowski Stanisław, Kraków. 
Hr. Tarnowski Stanisław’, Śniatynka. 
Teodorowicz Józef, Rusów. 
Tomkowicz Stanisław, Kraków. 
Topolnicki Jan, Wulka.
Treter Hilary, Lwów. 
Tretiak Józef, Kraków. 
Troskolański Tadeusz, Lwów.

Ulanowski Bolesław, Kraków.

Viebig Henryk, Lwów.

Wąsowicz Mieczysław, Lwów. 
Weissmann Stanisław, Starzyska. 
Wernicki Józef, Lwów.
Winiarz Alojzy, Lwów. 
Wierzbicki Ludwik, Wiedeń.
Wiesiołowski Adolf, Lwów. 
Wisłocki Władysław, Kraków. 
Wiśniewski Leonard, Drohobycz. 
Włoszyński Ferdynand, Lwów. 
Hr. Wodzicki Antoni, Kościelec. 
Wojciechowski Tadeusz, Lwów. 
Woynarowski Stanisław, Lwów. 
Wrotnowski Antoni, Kęty. 
Wszelaczyński Władysław, Lwów. 
Wybranowski Leoncyusz, Lwów. 
Wybranowski Roman, Uszkowice.

Zadurowicz Tadeusz, Lwów. 
X. Zajchowski Józef, Przemyśl. 
Zakrzewski Wincenty, Kraków. 
Hr. Zamoyski Andrzej, Kraków. 
Hr. Zamoyski Władysław, Zakopane. 
Zbyszewski Andrzej, Kończaki. 
Zenowicz Dospot, Lwów.
Zieliński Jan K.. Lwów.
Zoll Fryderyk, Kraków. 
Zygadłowicz Włodzimierz, Lwów.


